PAGE
4

[image: image1.emf]

БЕЛОРУССКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ОБЩЕСТВ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
“БЕЛОРУССКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ”
ПРИКАЗ

________________ 20___                              № ________
г. Гомель
Об утверждении тем,

руководителей и объектов

исследования

дипломных работ студентам

В соответствии со статьей 215 Кодекса Республики Беларусь об образовании, Положением о государственных экзаменационных комиссиях высших учебных заведений и инструкцией по подготовке, оформлению и представлению к защите дипломных проектов (работ) в высших учебных заведениях, учебным планом, а также представлением заведующего кафедрой товароведения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы, руководителей и объекты исследования дипломных работ студентам 4 курса коммерческого факультета специальности   1-25 01 09 «Товароведение и экспертиза товаров» специализации 1-25 01 09 01 «Товароведение и экспертиза продовольственных товаров» (с сокращенным сроком обучения Дс-4з) на 2014/2015 учебный год
	1. АБЕЛЬ
    Елене
    Леонидовне
	«Ассортиментная линейка, потребительские предпочтения и рейтинг булочных изделий» (на материалах Лиозненского райпо)»
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Кадолич Ж.В.

	2. АБРАМОВИЧ
    Веронике
    Валерьевне
	«Ассортиментная линейка, потребительские предпочтения и товароведная экспертиза майонезов, реализуемых магазином «Продукты № 4»  Барановичского райпо»

Научные руководители – асс. Суконкина Е.Б.,
доцент, к.т.н. Кадолич Ж.В.

	3. АКУЛОВИЧ
    Екатерине
    Антоновне
	«Идентификационная экспертиза и конкурентоспособность пива, реализуемого ОАО «Зембин» г. Минск»

Научный руководитель – доцент, к.т.н. Бань М.Ф.

	4. АНДРУХ
    Светлане
    Игоревне
	«Совершенствование ассортимента чая и чайных напитков, реализуемых Лунинецким райпо, на основе товароведной экспертизы и профильного анализа»
Научные руководители – асс. Суконкина Е.Б.,
ст.преп. Кириленко Н.М.

	5. БЕЛЯЕВОЙ
    Веронике
    Леонидовне
	«Установление конкурентных преимуществ мясных консервов, реализуемых магазином № 13 ТУП «Могилевская межрайбаза», на основании анализа ассортиментной линейки и товароведной экспертизы»

Научный руководитель – доцент, к.т.н. Бань М.Ф.

	6. ВАРФОЛОМЕЕВОЙ
    Светлане

    Васильевне
	«Совершенствование ассортимента, экспертная оценка крупы, реализуемой УП «Могилевская Межрайбаза»
Научный руководитель – ст.преп. Суворова Е.Н.

	7. ВЕЧОРКО

    Татьяне

    Павловне
	«Анализ ассортимента, экспертная оценка масла из коровьего молока, реализуемого филиалом Столинского райпо «Горкоопторг»»
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Кадолич Ж.В.

	8. ВИШЕНКОВОЙ
    Татьяне
    Михайловне
	«Идентификация и оценка уровня конкурентоспособности маргарина, реализуемого магазином «Изобилие» ЧТУП  «Зеленое сукно» г. Гомель»
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Рощина Е.В.

	9. ГВАЙ
    Ангелине
    Александровне
	«Товароведная характеристика и экспертная оценка качества макаронных изделий, реализуемых магазином № 5 ОАО «Кобрин-Сервис» г. Кобрин»

Научный руководитель - доцент, к.т.н. Кадолич Ж.В.

	10. ГЕРШТОВОЙ
      Инне
      Константиновне
	«Анализ ассортимента и экспертная оценка муки» (на материалах филиала «Комбинат кооперативной промышленности» Ивацевичского райпо)
Научный руководитель – ст.преп. Суворова Е.Н.

	11. ГОРБАЦЕВИЧ
      Виктории
      Викторовне
	«Совершенствование структуры ассортимента шоколада на основе анализа ассортимента и экспертной оценки» (на материалах магазина «1-ая Минская птицефабрика»)
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Рощина Е.В.

	12. ГОРБУТОВОЙ
      Людмиле
      Николаевне
	«Ассортимент и товароведная экспертиза качества картофеля свежего продовольственного»                   (на материалах Дочернего унитарного торгового предприятия «Бобруйский торговый центр»)
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Кадолич Ж.В.

	13. ГРАБЦЕВИЧ
      Надежде
      Александровне
	«Анализ ассортиментной линейки и товароведная экспертиза качества продуктов молочных сухих для детского питания, реализуемых Речицким райпо»

Научный руководитель – доцент, к.б.н. Тюлькова Е.Г.

	14. ДУДИЧ
      Юлии
      Владимировне
	«Товароведная экспертиза качества и конкурентоспособность мяса птицы, реализуемого ООО «Линда-Трейд» г. Лида»
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Бань М.Ф.

	15.ЗВЕЗДИЛИНОЙ
      Наталье
      Брониславовне
	«Совершенствование ассортимента, оценка уровня качества булочных изделий с применением методов товароведной экспертизы» (на материалах Житковичского райпо)
Научный руководитель – ст. преп. Кириленко Н.М.

	16. ЗДАНОВИЧ

      Наталье

      Николаевне
	«Товароведная характеристика, ассортимент и профиль качества концентрированных томатопродуктов, реализуемых магазином № 35 Брестского райпо»

Научный руководитель – доцент, к.т.н. Кадолич Ж.В.

	17. ЗУБРИЦКОЙ
      Алле
      Анатольевне
	«Товароведная характеристика и экспертиза качества спредов, реализуемых магазином «Евроопт»,                     г. Бобруйск Могилевского филиала ООО «Евроторг»
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Кадолич Ж.В.

	18. ЗУЕВСКОЙ
      Полине
      Николаевне
	«Товароведная экспертиза и уровень качества безалкогольных напитков, реализуемых                 ООО «Вираторгпродукт» г. Минск»
Научный руководитель – доцент, к.б.н. Тюлькова Е.Г.

	19. ЗЫКОВОЙ
      Алине
      Юрьевне
	«Товароведная характеристика и экспертиза качества сгущенных молочных консервов» (на материалах склада № 3 Быховского райпо)
Научный руководитель – ст.преп. Жидкова А.Е.

	20. ИПАТОВОЙ
      Наталье
      Васильевне
	«Идентификация и оценка конкурентоспособности печенья, реализуемого ОАО «Белхозторг–1М»
г. Могилев»

Научный руководитель – доцент, к.т.н. Рощина Е.В.

	21. КАСПЕРОВИЧ
      Ирине
      Александровне
	«Идентификационная экспертиза и оценка уровня качества овощных консервов, реализуемых Волковысским филиалом Гродненского областного потребительского общества»
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Рощина Е.В.

	22. КИРИЛЕНКО
      Надежде
      Петровне
	«Анализ ассортимента, идентификация и экспертная оценка копченых колбасных изделий» (на материалах ОСП Ветковское ТУП «Гомельская универсальная база»)
Научный руководитель – ст. преп. Суворова Е.Н.

	23. КИРИЛОВОЙ
      Елене
      Ивановне
	«Товароведная экспертиза качества и конкурентоспособность пряничных изделий, реализуемых магазином № 4 «Родны кут» Миорского райпо»
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Бань М.Ф.

	24.КОНСТАНТИНОВОЙ
      Дарье
      Сергеевне
	«Ассортиментная линейка, товароведная экспертиза и конкурентоспособность карамели» (на материалах магазина «Для Вас» Торгового унитарного предприятия «Гомельский центральный рынок»)
Научный руководитель – ст.преп. Кириленко Н.М.

	25. КУЗНЕЦОВОЙ
      Ольге
      Валерьевне
	«Товароведная экспертиза и конкурентные преимущества тортов и пирожных, реализуемых магазином «Кулинария» Лиозненского райпо»

Научные руководители – асс. Суконкина Е.Б.,
доцент, к.т.н. Кадолич Ж.В.

	26. ЛОМТЕВОЙ
      Татьяне
      Александровне
	«Товароведная характеристика и экспертная оценка растительных масел, реализуемых гастрономом «АЛМИ» ЗАО «Юнифуд» г. Борисов»
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Кадолич Ж.В.

	27. МАКОВЕЦ
      Екатерине
      Зыгмундовне
	«Товароведная экспертиза качества и конкурентоспособность конфет, реализуемых ОАО «Зембин» г. Минск»
Научный руководитель – доцент, к.б.н. Тюлькова Е.Г.

	28. МАШКОВОЙ
      Ксении
      Игоревне
	«Совершенствование ассортимента и товароведная экспертиза качества молока питьевого, реализуемого      ООО «Семела» г. Минск)
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Ухарцева И.Ю.

	29. МЕЖЕННИКОВУ
      Антону
      Игоревичу
	«Ассортиментная линейка, идентификационная экспертиза мороженой рыбы, реализуемой ОДО «Контакт» г. Гомель»
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Кадолич Ж.В.

	30. МЕЛЬНИКОВОЙ
      Евгении
      Валерьевне
	«Совершенствование ассортимента конфет на основании анализа ассортимента и экспертной оценки качества» (на материалах ОДО «Усход»            г.Барановичи)
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Рощина Е.В.

	31. МИХАЙЛИЧЕНКО
      Людмиле
      Андреевне
	«Товароведная характеристика и применение описательных методов в оценке качества творога»        (на материалах ОАО «ОРС Гомель»)
Научный руководитель – доцент, к.б.н. Тюлькова Е.Г.

	32. МИХАЙЛОВСКОЙ
      Ирине
      Геннадьевне
	«Анализ ассортимента, товароведная экспертиза качества макаронных изделий» (на материалах магазина № 56 Унитарного предприятия «Могилевская межрайбаза»)
Научный руководитель – ст. преп. Суворова Е.Н.

	33. НАЙДИНОЙ
      Елене
      Ивановне
	«Формирование оптимального ассортимента и применение описательных методов в экспертизе качества мороженого, реализуемого универсамом
№ 20 «Южный» Житковичского райпо»
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Бань М.Ф.

	34. ПАВЛЮЧЕК
      Наталье
      Ивановне
	«Потребительские свойства, товароведная экспертиза кофе» (на материалах Гродненского городского торгового унитарного предприятия «Лимож»)
Научный руководитель – ст. преп. Жидкова А.Е.

	35. ПЛАСКОВИЦКОЙ
      Ирине
      Геннадьевне
	«Анализ ассортимента, товароведная экспертиза растительного масла, реализуемого ГКОРУП «Облторгсоюз»»
Научный руководитель – ст. преп. Жидкова А.Е.

	36. ПОДГАЙСКОЙ
      Светлане
      Анатольевне
	«Ассортиментная линейка, товароведная экспертиза и экспертная оценка бараночных изделий, реализуемых магазином № 23 ООО «Златка» г. Молодечно»
Научный руководитель – ст.преп. Кириленко Н.М.

	37. КУЛИК
      Юлии
      Анатольевне
	«Товароведная экспертиза и конкурентоспособность муки, реализуемой Любанским райпо»
Научный руководитель – ст. преп. Кириленко Н.М.

	38. РОМАНЦЕВИЧ
      Екатерине
      Ивановне
	«Анализ ассортимента и экспертная оценка качества яиц куриных, реализуемых магазином «Евроопт»                      ООО «Евроторг» г. Молодечно»
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Ухарцева И.Ю.

	39. СЕРКО
      Вере
      Марьяновне
	«Товароведная экспертиза и уровень конкурентоспособности пищевой соли, реализуемой магазином № 117 ИООО «БелМаркетКомпани» г. Молодечно»
Научные руководители – асс. Суконкина Е.Б.,

доцент, к.т.н. Кадолич Ж.В.

	40. СИНЕНКО
      Елене
      Викторовне
	«Анализ ассортимента, товароведная экспертиза и экспертная оценка мясных полуфабрикатов, реализуемых магазином «Изобилие» ЧТУП  «Зеленое сукно» г. Гомель»

Научный руководитель – ст. преп. Кириленко Н.М.

	41. СТАНИШЕВСКОЙ
      Марине
      Викторовне
	«Товароведная экспертиза и экспертные методы в оценке сметаны, реализуемой магазином «Смачны» филиала Производственный комбинат «Гомельтранснефть Дружба»»
Научные руководители – асс. Суконкина Е.Б.,
доцент, к.т.н. Кадолич Ж.В.

	42. СТАРАВОЙТОВОЙ
      Галине
      Алексеевне
	«Анализ ассортимента и оценка сенсорных свойств рыбных консервов, реализуемых УП «Чашникская межрайонная база»

Научный руководитель – ст.преп. Жидкова А.Е.

	43. ТЕТЕРУК
      Ирине
      Геннадьевне
	«Ассортиментная линейка, идентификационная экспертиза безалкогольных напитков»  (на материалах ОАО «Новогрудский винзавод»)
Научный руководитель – ст.преп. Жидкова А.Е.

	44. ТУШИНСКОЙ
      Ольге
      Владимировне
	«Идентификационная экспертиза и оценка конкурентоспособности чая, реализуемого Лельчицким райпо»
Научный руководитель – доцент, к.т.н. Рощина Е.В.

	45. ФЕДОРОВИЧ
      Ольге
      Ивановне
	«Анализ ассортимента и конкурентоспособность концентрированных томатопродуктов, реализуемых Лельчицким райпо»

Научный руководитель – доцент, к.т.н. Ухарцева И.Ю.

	46. ХОЛОДИЛИНОЙ
      Любови
      Николаевне
	«Анализ ассортимента, оценка уровня качества и конкурентных преимуществ кефира с применением методов товароведной экспертизы» (на материалах ЧТУП «Зеленое сукно» магазин «Изобилие»  г. Гомель)
Научный руководитель – ст. преп. Кириленко Н.М.

2. Возложить на заведующего кафедрой товароведения Рощину Е.В. ответственность за своевременное консультирование студентов, выдачу и утверждение задания, разработку календарного плана-графика на весь период выполнения дипломной работы, организацию внешнего рецензирования (в соответствии с п.п. 63, 64, 67, 68 Правилами проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования, утвержденными постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 29 мая 2012 №53).

3. Декану коммерческого факультета Локтевой К.И. установить сроки периодического отчета студентов по выполнению дипломной работы и констатации руководителями, заведующим кафедрой степени их готовности.
Проректор по учебной работе

В.В.Богуш

Начальник учебно-

методического управления

______________ Л.В.Чурило

______________2015
Зам.декана коммерческого

факультета

______________Н.В.Оксенчук
______________2015
Зав. кафедрой товароведения

______________ Е.В.Рощина

______________2015
Список рассылки

приказа от___________№___________

	Наименование организации и (или)

структурного подразделения,

должностного лица - адресата
	Количество

экземпляров
	Примечание

	Отдел делопроизводства и контроля
	1

	Деканат коммерческого факультета (заоч.)
	1

	Кафедра товароведения
	1

Зав. кафедрой товароведения                                                            Е.В.Рощина
PAGE